Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Митаги – Казмалярская средняя общеобразовательная школа"
ИНН: 0512027189                                                          ОГРН: 1030500865339

Республика Дагестан, Дербентский район, село

Митаги – Казмаляр ул. Школьная 4 А, индекс 368620

  тел. 8 963 798 27 08

mkoumitagi@rambler.ru

Приказ

14 мая 2021 года                                                                  № 27

Об усилении мер безопасности

   В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-

4728/01-08/21 от 11 мая 2021 г., в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников

на объектах (территориях) образовательных организаций, на основании приказа №112 от

11.05.2021 г.  МКУ «Управление образования «МР Дербентский район», приказываю:

   1.Усилить контроль пропускного режима на территории и в помещении образовательной

организации с обязательным фиксированием данных лиц, проверкой документов, изучений

целей посещения, обязательным доведением информации о планирующем посетить

организацию дежурного администратора.

   2.Исключить несанкционированный доступ посторонних лиц в помещение и на территорию

образовательной организации.

   3. Организовать дежурство учительского и технического персонала образовательной

организации, обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на

территорию учреждения грузами и предметами ручной клади.

   4.Классным руководителям:

- провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей, направленную на

усиление бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных,

экстренных ситуациях;

-провести родительские собрания по усилению мер родительского контроля, в том числе за

нахождением детей в сети Интернет;

-провести классные часы на тему «Безопасность, в том числе в сети Интернет».

   5. Магомедову С.Ш., директору, провести инструктивное совещание по вопросам

обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся.

  6. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями:

 по правилам поведения в образовательных организациях, их обучение формам и

методам решения конфликтных ситуаций без применения грубой силы, нанесения вреда

жизни и здоровью людей;

 об ответственности за совершение противоправных действий в отношении

обучающихся и работников образовательных учреждений, в том числе с применением

предметов и жидкостей, способных нанести вред жизни и здоровью людей (совместно с

сотрудниками ОМВД России по Дербентскому району, по предварительному согласованию).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                            С.Ш. Магомедов